
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.946 Terça-feira, 26 DE ABRIL DE 2022

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO 

E ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

E DEFESA SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL 
SUPERIOR DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO 

DE POLÍCIA CIVIL – DPC
CONCURSO PÚBLICO C – 206

EDITAL N° 65/2022-SEPLAD/PCPA, 25 DE ABRIL DE 2022
REVOGAÇÃO DE REINTEGRAÇÃO E HABILITAÇÃO PARA A 

CORREÇÃO DA PEÇA PROCESSUAL - SUB JUDICE
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – 
SEPLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de suas 
atribuições legais, TORNAM PÚBLICA A REVOGAÇÃO DA REINTEGRAÇÃO E 
HABILITAÇÃO PARA A CORREÇÃO DA PEÇA PROCESSUAL - SUB JUDICE, da 
candidata ANA FABIANNE LEITÃO DA COSTA (inscrição nº 4120009601), 
do Concurso Público C-206, para o provimento do cargo de Delegado de 
Polícia Civil, conforme decisão do Agravo de Instrumento (processo nº 
0801615-59.2022.8.14.000-PJE) do Tribunal de Justiça do Estado do Pará.
Art. 1º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 25 de abril de 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

Protocolo: 789250
PORTARIA Nº 115, DE 25 DE ABRIL DE 2022 - DPO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
2115, de 13 de janeiro de 2022, que aprova a Programação Orçamentária 
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Segu-
ridade Social, para o primeiro quadrimestre do exercício de 2022.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do primeiro quadrimestre do exercício de 2022, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 115, DE 25 DE ABRIL DE 2022

ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE 
DESPESA/SUBGRUPO 

DE DESPESA

FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2022

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

DEFESA SOCIAL
DETRAN

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00

Despesas Ordinárias
 0261 0,00 0,00 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00

SEAP
Outras Despesas 

Correntes 0,00 0,00 0,00 15.239,85 15.239,85

Despesas Ordinárias
DESTAQUE RECEBIDO 

DO(A) FES
 0149 0,00 0,00 0,00 15.239,85 15.239,85

Pessoal e Encargos 
Sociais 0,00 0,00 0,00 37.263,37 37.263,37

Folha de Pessoal
DESTAQUE RECEBIDO 

DO(A) FES
 0149 0,00 0,00 0,00 37.263,37 37.263,37

DESENVOLVIMENTO 
SÓCIO-ECONÔMICO

ADEPARÁ
Outras Despesas 

Correntes 0,00 0,00 0,00 354.000,00 354.000,00

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 0,00 0,00 354.000,00 354.000,00

Pessoal e Encargos 
Sociais 0,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00

Folha de Pessoal
 0101 0,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00

CEASA

Pessoal e Encargos 
Sociais 0,00 0,00 0,00 192.919,10 192.919,10

Folha de Pessoal
 0101 0,00 0,00 0,00 192.919,10 192.919,10

GESTÃO
PRODEPA

Investimentos 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00
Outras Despesa de 

Investimentos
 0101 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00

INFRA-ESTRUTURA E 
TRANSPORTE

NGTM
Investimentos 0,00 0,00 0,00 136.705,31 136.705,31

Outras Despesa de 
Investimentos

 0101 0,00 0,00 0,00 136.705,31 136.705,31
SEDOP

Investimentos 0,00 0,00 0,00 193.951,63 193.951,63
Obras e Instalações

 0101 0,00 0,00 0,00 193.951,63 193.951,63
POLÍTICA SOCIAL

FHCGV
Pessoal e Encargos 

Sociais 0,00 0,00 0,00 1.408.000,00 1.408.000,00

Folha de Pessoal
DESTAQUE RECEBIDO 

DO(A) FES
 0103 0,00 0,00 0,00 1.408.000,00 1.408.000,00

SESPA
Investimentos 0,00 0,00 0,00 172.816,93 172.816,93

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

DESTAQUE RECEBIDO 
DO(A) FES

 0103 0,00 0,00 0,00 172.816,93 172.816,93
Pessoal e Encargos 

Sociais 0,00 0,00 0,00 3.198.231,00 3.198.231,00

Folha de Pessoal
DESTAQUE RECEBIDO 

DO(A) FES
 0103 0,00 0,00 0,00 3.198.231,00 3.198.231,00

POLÍTICA SÓCIO-
CULTURAL

FCP
Outras Despesas 

Correntes 0,00 0,00 0,00 750.000,00 750.000,00

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 0,00 0,00 750.000,00 750.000,00

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2022
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

Cultura 0,00 0,00 0,00 750.000,00 750.000,00
FCP
 0101 0,00 0,00 0,00 750.000,00 750.000,00

Desenvolvimento 
Urbano - Habita-
ção, Saneamento  

e Mobilidade 

0,00 0,00 0,00 136.705,31 136.705,31

NGTM
 0101 0,00 0,00 0,00 136.705,31 136.705,31

Governança 
Pública 0,00 0,00 0,00 293.951,63 293.951,63

PRODEPA
 0101 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00

SEDOP
 0101 0,00 0,00 0,00 193.951,63 193.951,63

Manutenção da 
Gestão 0,00 0,00 0,00 15.255.653,32 15.255.653,32

ADEPARÁ

 0101 0,00 0,00 0,00 404.000,00 404.000,00

CEASA
 0101 0,00 0,00 0,00 192.919,10 192.919,10

DETRAN

 0261 0,00 0,00 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00


